Poder Judiciario

Tribunal de Justica de Pernambuco

ANEXO IV — QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS - BASE 31/08/2020

Sigla

TIPE

Nome do Orgéo

Tribunal de Justica de Penambuco

Autoridade Maxima

Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Responsavel pela Informacgao

SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

Més de Referéncia

AGOSTO/2020

a) cargos efetivos do quadro de pessoal do 6rgdo.

Ativos Inativos e Pensionistas
CARREIRA /
CLASEIE | Octipados Instituidores Beneficiarios
ESCOLARIDADE / N&o- Vagos | Total |Aposentados d ~ Total d ~
PADRAO Estaveis Estaveis Subtotal e Pensao e Pensao
P21 ] ] ] ] ] ] ]
c.v P20 ] ] ] ] ] ] ]
P19 . ] - ] . ] ] ]
P18 126 - 126 | 126 15 4 15 -
C-Iv P17 36 - 36 | 36 2 - 2 -
A P16 10 - 10 4 10 1 - 1 ;
N P15 29 - 29 4 29 65 - 65 -
Aol S P14 42 - 42 4 a2 15 - 15 ;
L u [ P13 20 - 20 1 20 13 - 13 ;
| p | P12 22 - 22 4 22 10 - 10 -
s E | P11 3 - 3 ; 3 5 - 5 -
T R | P10 15 - 15 4 15 - ; -
A | | PO9 4 - 4 ; 4 1 ; 1 ;
- P08 237 - 237 | 237 1 - 1 ;
R | PO7 283 - 283 | 283 5 ; 5 -
= PO6 331 - 331 | 331 2 - 2 ;
P05 418 - 418 | 418 - ; -
P04 97 ; 97 4 o7 1 - 1 ;
PO3 53 ; 53 | 3 2 - 2 ;
P02 16 ; 16 4 16 2 - 2 ;
C-l
P01 10 ; 10 4 10 1 - 1 ;
P00 3 95 o8| 101| 199 - - ; -
NAO
ENQUADRADOS 5 ; 5 ; 5 10 42 52 42
TOTAL ANALISTA 1.767 95 1.862| 101 1.963 151 42| 193 42




Poder Judiciario

Tribunal de Justica de Pernambuco

ANEXO IV — QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS - BASE 31/08/2020

Sigla

TIPE

Nome do Orgéo

Tribunal de Justica de Penambuco

Autoridade Maxima

Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Responsavel pela Informacgao

SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

Més de Referéncia

AGOSTO/2020

a) cargos efetivos do quadro de pessoal do 6rgao.

CARREIRA / Ativos Inativos e Pensionistas
CLASSE/ Ocupados Instituid Beneficiari
ESCOLARIDADE / Nao- Vagos | Total |Aposentados nStiUl oNres Total [-S"¢ |C|ar~|os
PADRAO Estaveis Estéveis Subtotal de Pensao de Pensao
P21 ] ] ) ) - ] ]
C-V P20 . . . - - - -
P19 ) ] 5 ] 5 - - ]
P18 50 . 50 4 s0 2 - 2 ]
C-IV P17 33 - 33 | 33 - - -
P16 9 . 9 ] 9 1 - 1 ]
F P15 16 - 16 T 12 - 12 ;
Heml S 22 36 . 36 | 36 3 1 4 1
C u | P13 16 - 16 T 2 - 2 ;
| p | P12 14 - 14 4 14 2 - 2 ;
A E | P11 2 - 2 ; 2 2 - 2 ;
L R | P10 10 - 10 4 10 - ; _
| P09 4 _ 4 _ 4 _ _ _
- P08 52 : 52 | 52 . . :
= R | PO7 117 - 117 4 o117 - - ;
P06 110 - 110 | 110 1 - 1 ;
P05 77 ; 77 A 77 ) ] ]
PO4 35 ; 35 4 35 1 . 1 ;
P03 10 - 10 4 10 - - -
o P02 11 ; 11 4 1 ) ] ]
i PO1 1 ] 1 ] ] ]
P00 3 25 28| 96| 124 - - -
NAO
ENQUADRADOS - - ; ; ; 6 9 15 9
TOTAL OFICIAL
JUSTICA - OPJ 608 25 633 96| 729 32 10 42 10




Poder Judiciario

Tribunal de Justica de Pernambuco

ANEXO IV — QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS - BASE 31/08/2020

Sigla

TIPE

Nome do Orgéo

Tribunal de Justica de Penambuco

Autoridade Maxima

Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Responsavel pela Informacgao

SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

Més de Referéncia

AGOSTO/2020

a) cargos efetivos do quadro de pessoal do 6rgao.

CARREIRA / Ativos Inativos e Pensionistas
ESC((;LL'Z???EA/DE/ iy Ocu,\.pgg_os Vagos | Total |Aposentados Instituido~res Total Beneficiér~ios
PADRAO Estaveis Estéveis Subtotal de Penséao de Penséao
P21 ) ) ) ) ) ) ]
C-V P20 ) ) ) ) ) ) )
P19 ) ) ) ) ) ) ) )
P18 327 - 327 | 327 15 4 15 -
C-IV P17 206 - 206 | 206 2 - 2 -
T P16 74 ; 74 | s 2 1 3 1
E P15 311 - 311 | 811 112 2| 114 1
Cloyl ™LX 152 - 152 | 152 26 2 28 -
N E | P13 65 - 65 | 65 22 1 23 -
| D | P12 43 - 43 | 43 19 1 19 -
C || P11 3 - 3 - 3 3 1 4 -
o | P10 28 - 28 | 28 1 - 1 -
P09 4 - 4 - 4 1 - 1 -
- P08 143 . 143 | 143 1 . 1 .
P Po7 528 - 528 | 528 3 - 3 -
PO6 579 - 579 | 579 2 - 2 -
P05 599 - 599 | 599 1 - 1 ,
PO4 234 - 234 | 234 1 - 1 ,
PO3 88 - 88 | ss 2 1 3 ,
o P02 32 1 33 | 33 1 . 1 -
POl 21 21 |1 =22 - - - ,
POO 2 141 143 88| 231 - - ,

NAO

ENQUADRADOS 58 - 58 | 8 66 95| 161 107
TOTAL TECNICO 3.499 142| 3641 88| 3.729 280 103| 383 109
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Poder Judiciario

Tribunal de Justica de Pernambuco

ANEXO IV — QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS - BASE 31/08/2020

Sigla

TIPE

Nome do Orgéo

Tribunal de Justica de Penambuco

Autoridade Maxima

Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Responsavel pela Informacgao

SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

Més de Referéncia

AGOSTO/2020

a) cargos efetivos do quadro de pessoal do 6rgdo.

CARREIRA /

Ativos

Inativos e Pensionistas

CLASSE/

Ocupados

ESCOLARIDADE /
PADRAO

Estaveis

Nao-

Estaveis

Subtotal

Vagos

Total

Aposentados

Instituidores
de Penséao

Total

Beneficiarios
de Pensao

P21

c-v P20

P19

P18

55

- 55

55

C-Iv P17

55

- 55

55

P16

21

- 21

21

= P15

137

- 137

137

25 1

26

P14

77

- 77

77

C-l P13

23

- 23

23

o m Z

P12

14

- 14

14

DN |

P11

P10

P09

PJ P08

C-ll

A O |JO1 |

1
A | JO1 |

A | JO1 |

1 PO7

P06

P05

P04

P03

P02
C-l

PO1

POO

NAO
ENQUADRADOS

3 143

146

155

TOTAL OFICIAL

JUSTICA - PJ 1lI

413

0 413

413

43

145

188

155
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Poder Judiciario

Tribunal de Justica de Pernambuco

ANEXO IV — QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS - BASE 31/08/2020

Sigla

TIPE

Nome do Orgéo

Tribunal de Justica de Penambuco

Autoridade Maxima

Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Responsavel pela Informacgao

SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

Més de Referéncia

AGOSTO/2020

a) cargos efetivos do quadro de pessoal do 6rgdo.

CARREIRA/

Ativos

Inativos e Pensionistas

CLASSE /

Ocupados

ESCOLARIDADE /
PADRAO

Estaveis

Nao-
Estaveis

Subtotal

Vagos

Total

Aposentados

Instituidores
de Penséao

Total

Beneficiarios
de Pensao

P21

C-V P20

P19

P18

C-IV P17

P16

P15

X Cc >

P14
C-

91

91

91

P13

38

38

38

P12

24 -

24

24

P11

P10

16

16

16

P09

P08

C-li

—r>» 42 m2Z<Z » U2 C ™7

P06

P05

P04

P03

Cal P02

PO1

P00

NAO

TOTAL AUXILIAR

183

OBSERVACAO:

Instituidores de Penséo e Beneficiarios (cargos antigos)

241

241

Servidores aposentados (antigos cargos efetivos de direcéo - ndo

enquadrados)

10

10




Poder Judiciario
Tribunal de Justica de Pernambuco

ANEXO IV — QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS - BASE 31/08/2020

Sigla TJPE

Nome do Orgéo Tribunal de Justica de Penambuco

Autoridade Maxima Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS
Responsavel pela Informacdo |SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

Més de Referéncia AGOSTO/2020

NOTAS:

a) Os cargos de AUXILIAR JUDICIARIO - PJ | serdo transformados em Técnico Judiciario - TPJ & medida que vagarem

b) Os cargos de OFICIAL DE JUSTICA - PJ Ill seréo transformados em Oficiais de Justica - OPJ & medida que vagarem

c) A remuneragao dos cargos efetivos, antes composta por: Vencimento Base, Gratificagdo de Exercicio e Gratificagdo de Incentivo a Produtividade; passa a
d) As carreiras dos cargos efetivos passaram a ser definidas por classes e padrdes salariais, sendo estruturadas em 05 (cinco classes) e 22 (vinte e dois

e) Distribuicéo dos servidores ndo enquadrados automaticamente na nova estrutura remuneratéria, conforme previsto na lei 15.539/2015 (art. 9° e seus
CARGO TOTAL

ANALISTA JUDICIARIO - APJ 5
A 1
N 1
P 1
Q 2
OFICIAL DE JUSTICA - PJ Il 8
N 2
o] 2
P 1
Q 3
TECNICO JUDICIARIO - TPJ 58
C 1
D 2
| 1
L 3
N 12
o] 9
P 11
Q 19
Total Geral 71

f) Cargos efetivos extintos pela Lei Complementar n.° 310/2015 de 09/12/2015

TECNICO JUD/TPJ/TEC ENFERMAGEM 5

ANALISTA JUD/APJ/EDUCAD FISICO

ANALIS.JUD-APJ/MEDICO CARDIO

ANALIS.JUD-APJ/MED.CLIN.GERAL

ANALIS.JUD-APJ/MEDICO GINECOL.

ANALIS.JUD-APJ/MEDICO NEURO

ANALIS.JUD-APJ/MEDICO PEDIATRA

ANALIS.JUD-APJ/MEDICO REUMATO

ANALISTA JUD -APJ/MED TRAUMA

o N Y

ANALISTA JUD/APJ/NUTRICIONISTA

ANALISTA JUD - APJ/PSICOLOGO

w
©

ANALISTA JUD - APJ/ASS.SOCIAL

N
N

OFICIAL DE JUSTICA - OPJ

2]
N




